.  

1179, 5-19 marzo 

Guglielmo partecipa al terzo concilio lateranense 

sottoscrivendosi «Willelmus brundusinus archiepiscopus». Il 

pontefice Alessandro III (1159-81) scrive «Archidiacono et 

capitulo Brundisino», stabilendo che «cujusdam uxor, in 

monacharum coetum recepta, viro restituatur»
121

. 

119

 UGHELLI,  cit., cl.33. 

120

 GUILLELMUS TYRENSIS ARCHIEPISCOPUS, cit., cll. 201 e 846.  

121

 JAFFÉ, cit., p.371 e ivi bibliografia; ALEXANDER III PONTIFEX 

MAXIMUS, cit., cl. 1325;  204, cll. 897-8: «ALEXANDER III P. 

archidiacono et capitulo Brundisino. Constitutus in praesentia nostra 

V. lator praesentium, parochianus vester, proposita nobis assertione 

monstravit quod uxor sua diuturno correpta languore nequaquam ei 

debitum reddere valens, ut ipsa fieret monialis frequenter ab eo 

licentiam et instantissime postulavit. Cui vir ipse tandem quamvis 

incaute satis et illicite super hoc assensum, ut et idem asserit, praebuit. 

Verum illa sic ad monasterium transeunte, vir nec se votum castitatis 

facere, nec ad religionem velle transire, constanter in praesentia 
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1180   

Geraldo de Lusunico e sua moglie Regina, cittadini 

brindisini, fanno una donazione in favore di Ottaviano, nella 

sua qualità d’abate del monastero leccese sotto il titolo dei 

Santi Niccolò e Cataldo
122

.  

1180, marzo 

Guglielmo II, re di Sicilia (1166-1189), concede al 

monastero di Santa Maria di Monreale la chiesa «sancti 

spiritus constructam in portu brundusij que fuit durantj de 

brundusio et postea ad manus et regalia nostra pervenit cum 

omnibus tenimenti set pertinentiis suis»
123

.  

1181  

Tancredi, conte di Lecce, acquista da Giovanni, figlio del 

quondam Grimoaldo, e dalla moglie Gemma, figlia del 

multorum proposuit. Procedente vero tempore, cum famula sua 

dormivit, et filiam ex ea, quemadmodum et ab ipso dicitur, substulit. 

Metuens ergo continuationem criminis et metuens recidivam, 

suppliciter a nobis expetiit ut ei licentiam ducendi uxorem, quae suam 

infirmitatem susciperet, clementius indulgeremus. Cum igitur uxor aut 

vir juxta canonum sanctiones et alterutro consentiente digne nequeat 

statum conversionis assumere nisi pariter convertatur et alter, licet 

nonnullis abominabile videatur ut mulier de claustro ad nuptias 

saeculares debeat revocari, volumus ut praedictam mulierem de 

monasterio vos per omnia relaxetis, et ut uxorem suam illi, omni 

excusatione cessante, reddatis. Tolerabilius enim est ut vir antefatus